
î HWÍÍÍÍr#ÍKD^ Wsiiiiit: O 
ir de Mar, 2 - Guíxols,'2 
Maielflco positivo arrancado en Vilasar 

El. TeRAíEi 

V Calciorla Reiloiisi 
GRUPO HOklB 

El pasado domingo el Guí-
xols se desplazó a Vilasar de 
Mar, para contender con el 
equipo titular de aquella po-
biación, en partido corres
pondiente al Campeonato de 
Primera Categoría Regional, 
El resultado ha sido bueno 
y todavía pudo ser mejor, ya 
que a tres minutos del final, 
et marcador señalaba venta
ja de 2-1, favorable a los gui-
xolenses y que una severa 
sanción arbitral, dio el em
pate a los propietarios del 
terreno. 

No obstante, hay que acep
tar el resultado como muy 
bueno, y quizá sea este el 
punto de recuperación del 
once local, que creemos en 
méritos y clase suficiente, 
para afianzarse de una ma
nera rotunda en_ el cuarto 
puesto de la genera!, que le 
daría oportunidad de jugar 
la liguilia de ascenso a Ca-

SIGUEN SIENDO • 
LAS MEJORES 

ESMALTADAS CON 
PORCELANA EXTRA 

MOTOR POTENTE 
Y DE GRAN CALIDAD 

PARA GAS BUTANO 

Frgclo^ f Senilcleiies l ^ m k 

íegoria Nacional, y así po
der recobrar nuevamente la 
categoría que perdió. 

En. esta ocasión se quedó 
en el banquillo Palomeras, 
hombre que de un tiempo a 
esta parte no daba el rendi
miento que cabía esperar de 
éi. Le suplió Darnés. que a 
los cinco minutos se lesionó 
y poca cosa hizo. Todavía 
la desgracia se cebó en.nues-
tro representante y así ano
tamos también la lesión de 
Salgas, pero menos mal, que 
el resto del equipo suplió 
con gran coraje y entusias
mo, todas estas desventuras 
y pudo frenar e igualar y en 
ciertos momentos superar 
al Vilasar de Mar. Sibina 
fué el autor de los dos goles 
cosa que demuestra su po
tencialidad en el chu t , sí 
bien como jugador de clase 
que esperábamos, no acaba 
de cuajar. 

El primer tiempo finalizó 
con empate a cero goles, 
siendo Sibina a los quince 
minutos de reanudado el en
cuentro quien consigue el 
primer gol para el Guíxols, 
para que seguidamente Gel-
pi, consiguiese la igualada. 
Un minuto después nueva' 
mente Sibina de foitísímo 
chut se adelanta en el mar
cador, y faltando pocos mi
nutos para el final es casti
gado el Guíxols con frekik, 
que tirado por Cornelias, 
vale el definitivo empate a 
dos goles y con el consi
guiente reparto de puntos. 
Sumando ahora el Guíxols 
siete positivos y coincidien
do con la derrota del Baño-
las en su feudo, ante la visi
ta del temible San Celonl, 
podrá ahora adelantar, cosa 
que sin lugar a dudas ani
mará totalmente a la afición 
local. El próximo «sábados, 
aplaudiendo a los jugadores 
locales contribuirán a su re
cuperación total y absoluta, 
por el bien de nuestro club 
decano. 

Cuidó del arbitraje el co
legiado señor Crespo y a sus 
órdenes se le alinearon así 
los equipos: 

VILASAR DE MAR: Be
nito; Crespo, Bachs; Ra

món, Lolre; Jaime. Gelpl, 
Rodríguez, Cornelias, Soler 
y Castellseguer, 

GUÍXOLS: Riera; Castro, 
Corominas, Soler; Ramio, 
Ferragut; R igau , S i b i n a , 
Darnés, Salgas y Prats. 

Muy difícil se hace poder 
hacer distingos por parte 
del bando azulgrana, ya que 
todos cuajaron un buen par
tido, si bien diremos que 
Riera cumplió durante toda 
la tarde, siempre bien secun
dado por los Castro y Coro-
minas, sin desmerecer So
ler. En los volantes tanto 
Ramio como Ferragut cum
plieron y bien, principal
mente Ferragut que dio un 
curso de bien jugar. En la 
delantera Darnés no tuvo 
suerte, ya que se lesionó en
seguida, no obstante dire
mos que el mejor fué Prats, 
siendo su actuación la me
jor de la temporada. Ganas 
y, sí señores, incluso clase 
puso en la contienda. Le si
guieron en méritos todos los 
demás, incluso Rigau que 
bregó lo suyo durante toda 
la tarde. 

Continuidad es lo que de
be ahora hacer el Guíxols, 
continuidad de entusiasmo 
y ganas de victoria y cree
mos que pueden todavía 
afrecer buenas tardes de fút
bol a la afición local. 

SUPLENTE. 

T K O F 3 E O C O P A 

"RELOJ UNIVERSAL" 
Paírocinaia por RELOJERÍA ROURA 
NOWiBRES ¡"""'«""ón Vilflsor Total 

onterior 

Castro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 
Corominas 
Rutllant 
Palomeras 
Darnés 
Ventura 
Soler 
Prats 
Finazzi 
Rigau 
Sibina 
Ribot 
Moré 
Comas 
Albertí 
Oriol 

191 
188 
184 
162 
155 
130 
127 
125 

100 
105 

96 
73 
76 
47 
2S 
20 
16 
13 
10 

2 

8 
8 
9 
7 
8 
7 

6 

6 
8 

6 
6 

= 199 
= 196 
= 193 
= 169 
= 163 
= 137 
= 127 
= 125 
= 106 
= 105 
= 102 
= 91 
= 76 
== 53 
= 34 
= 20 
= 16 
= 13 
= 10 
= 2 

Resultados 

2 l loret—Arenys Mar o 
3 Palafrugell—Las Planas O 

2 Seo Urgell—Premió 1 
2 Bañólos—San Celoni 3 

4 San Cugat—Mollet O 
5 C. D. Gerona—Rubí O 

1 Coma Cros—Montgrí 1 
2 Vilasar—GU¡XOlS 2 
O Seat—Adrianensa 1 
4 Angiés—Centellas O 
O Coleila—Gramaneí 2 

€la§lllcaeléi 
j G E P F C P 

Gramanet 
San Celoni 
Adrianense 
Bañólas 
Premió 
GUiXOlS 
C. D. Gerona 
Arenys de Mar 
Palafrugell 
Centellas 
Las Planas 
Rubí 
Vilasar 
Seat 
Lloret 
Coma Cros 
San Cugot 
Calella 
Montgrí 
Angiés 
Mollet 
Seo de Urgell 

28 22 3 3 93 33 47 
28 20 4 4 93 47 44 
28 19 5 4 81 32 43 
28 15 3 10 73 47 33 
28 13 6 9 71 52 32 
27 13 5 9 72 57 31 
28 13 5 10 73 53 31 
27 12 6 9 76 69 30 
27 13 3 11 61 50 29 
27 12 4 11 58 63 28 
27 13 2 12 53 58 28 
28 11 5 12 52 60 27 
28 8 8 12 46 74 24 
28 11 1 16 60 67 23 
28 9 5 14 54 75 23 
28 8 6 14 61 80 22 
28 7 8 13 56 64 22 
28 7 7 14 34 49 21 
27 7 6 14 44 71 20 
28 8 4 16 53 74 20 
28 8 1 19 36 84 17 
28 7 1 20 45 87 15 

dosificación Real 
POSITIVOS: Gramanet l9 ; Adria

nense 17; San Celoni 16; Guíxols 7; 
Premió, y Centellas 4; Soñólas 3; 
Arenys Mar 2; Rubí y Gerona 1. 

NEGATIVOS; Palafrugell 1: Mont
grí, y Vilasar 4; Seat 5; Coma Cros 
6; Lloret y Calella 7; San Cugat y 
Angiés 8; Mollet 9; Seo de Urgell 15 

Próxima Jornüda 

Gramanet—Lloret 
Arenys Mar—Palafrugell 

Las Planas—Seo de Urgell 
Premió—Bañólas 

San Celoni—San Cugat 
Mollet —C. D. Gerona 

Rubí—Coma Cros 
Montgrí—Vilasar Mar 

GUIXOIS—Seat 
Adrianense—Angléí 
Centellas—Calella 

" - " - ™ " - ' ™ - ~ 

Goleadores C. 

Salgas 
Palomeras 
Ferragut 
Castro 
Sibina 
Darnés 
Prats 
Ramio 
Rutllant 
Moré 
Corominas 

I Rigau 

de F. 

TOTAL 

•a^ »L»«M>.^»BWH9a-

Guíxols 

22 1 
n 
9 
8 
6 
5 
3 
3 

.,* 2 
1 
1 
1 

72 


