PANORAMA® DEPORTIVO

Vilasar de Mar, 2 - Guíxols, 2

Magnifico positivo arrancado en Vilasar

El pasado domingo el Guíxols se desplazó a Vilasar de Mar, para contender con el equipo titular de aquella población, en partido correspondiente al Campeonato de Primera Categoria Regional, El resultado ha sido bueno y todavía pudo ser mejor, ya que a tres minutos del final. el marçador señalaba ventaja de 2-1, favorable a los guixolenses y que una severa sanción arbitral, dió el empate a los propietarios del terreno.

No obstante, hay que aceptar el resultado como muy bueno, y quizá sea este el punto de recuperación del once local, que creemos en méritos y clase suficiente, para afianzarse de una manera rotunda en el cuarto puesto de la general, que le daría oportunidad de jugar la liguilla de ascenso a Ca-

tegoría Nacional, y así poder recobrar nuevamente la categoría que perdió.

En esta ocasión se quedó en el banquillo Palomeras, hombre que de un tiempo a esta parte no daba el rendimiento que cabía esperar de él. Le suplió Darnés, que a los cinco minutos se lesionó y poca cosa hizo. Todavia la desgracia se cebó en nuestro representante y así anotamos también la lesión de Salgas, pero menos mal, que el resto del equipo suplió con gran coraje y entusiasmo, todas estas desventuras v pudo frenar e igualar v en ciertos momentos superar al Vilasar de Mar. Sibina fué el autor de los dos goles cosa que demuestra su potencialidad en el chut, si bien como jugador de clase que esperábamos, no acaba de cuajar.

El primer tiempo finalizó con empate a cero goles, siendo Sibina a los quince minutos de reanudado el encuentro quien consigue el primer gol para el Guíxols. para que seguidamente Gelpi, consiguiese la igualada. Un minuto después nuevamente Sibina de fortísimo chut se adelanta en el marcador, y faltando pocos minutos para el final es castigado el Guixols con frekik. que tirado por Cornellas, vale el definitivo empate a dos goles y con el consiguiente reparto de puntos. Sumando ahora el Guíxols siete positivos y coincidiendo con la derrota del Bañolas en su feudo, ante la visita del temible San Celoni, podrá ahora adelantar, cosa que sin lugar a dudas animará totalmente a la afición local. El próximo «sábado», aplaudiendo a los jugadores locales contribuirán a su recuperación total y absoluta, por el bien de nuestro club decano.

Cuidó del arbitraje el colegiado señor Crespo y a sus órdenes se le alinearon así los equipos:

VILASAR DE MAR: Benito; Crespo, Bachs; Ra-Oriol

món, Loire; Jaime, Gelpi, Rodriguez, Cornellas, Soler y Castellseguer.

GUIXOLS: Riera; Castro, Corominas, Soler; Ramió, Ferragut; Rigau, Sibina, Darnés, Salgas y Prats.

Muy dificil se hace poder hacer distingos por parte del bando azulgrana, ya que todos cuajaron un buen partido, si bien diremos que Riera cumplió durante toda la tarde, siempre bien secundado por los Castro y Corominas, sin desmerecer Soler. En los volantes tanto Ramió como Ferragut cumplieron y bien, principalmente Ferragut que dió un curso de bien jugar. En la delantera Darnés no tuvo suerte, ya que se lesionó enseguida, no obstante diremos que el mejor fué Prats, siendo su actuación la mejor de la temporada. Ganas y, si señores, incluso clase puso en la contienda. Le siguieron en méritos todos los demás, incluso Rigau que bregó lo suyo durante toda la tarde.

Continuidad es lo que debe ahora hacer el Guíxols, continuidad de entusiasmo y ganas de victoria y creemos que pueden todavía afrecer buenas tardes de futbol a la afición local.

SUPLENTE.

TROFEO COPA

"RELOJ UNIVERSAL"

Patrocinada por RELOJEKIA ROURA

Patrocinada por K	FLOJI	EKIA	KUL	KA
	luación Iterior	Vilaser	1	otai
Castro	191	8		199
Ramió	188	8		196
Ferragut	184	9	=	193
Salgas	162	7		169
Riera	155	8		163
Corominas	130	7		137
Rutllant	127		=	127
Palomeras	125			125
Darnés	100	6		106
Ventura	105		===	105
Soler	96	6		102
Prats	73	8		91
Finazzi	76			76
Rigau	47	- 6		53
Sibina	28	6		34
Ribot	20		==	20
Moré	16		CAUCHO AZMINIO	16
Comas	13	•	-	13
Albertí	10			10
Oriol	2			2

SEL TORNED EN MARCHA

1.ª Calcgoría Regional Grupo Norte

Resultados

2 Lloret—Arenys Mar 0
3 Palafrügell—Las Planas 0
2 Seo Urgell—Premiá 1
2 Bañolas—San Celoni 3
4 San Cugat—Mollet 0
5 C. D. Gerona—Rubí 0
1 Coma Cros—Montgrí 1
2 Vilasar—GUIXOLS 2
0 Seat—Adrianense 1
4 Anglés—Centellas 0
0 Calella—Gramanet 2

Clasificación

And the first till who are		400	-	-				
	J	C	,	E	Ρ	F	C	ρ
Gramanet -	28	3 2	22	3	3	93	33	47
	28	3 2	0	4	4	93	47	44
	28	3 1	9	5	4	81	32	43
Bañolas	28	3 1	5	3	10	73	47	33
Premiá	28	3 1	3	6	9	71	52	32
GUIXOLS	27	7 1	3	5	9	72	57	31
C. D. Gerona	28	8 1	3	5	10	73	53	31
Arenys de Mar	2	7 :	2	6	9	76	69	30
Palafrugell	2	7 .	13	3	11	61	50	29
Centellas	27	7]	2	4	11	58	63	28
Las Planas								28
Rubí								27
Vilasar								24
Seat								23
Lloret								23
Coma Cros		_						22
San Cugat		В						22
Calella								21
Montgrí								20
Anglés								20
Mollet								17
Seo de Urgell	2	8	7	1	20	45	87	15

Clasificación Real

POSITIVOS: Gramanet 19; Adrianense 17; San Celoni 16; **Guíxols** 7; Premió, y Centellas 4; Bañolas 3; Arenys Mar 2; Rubí y Gerona 1.

NEGATIVOS: Palafrugell 1: Montgrí, y Vilasar 4; Seat 5; Coma Cros 6; Lloret y Calella 7; San Cugat y Anglés 8; Mollet 9: Seo de Urgell 15

Próxima Jornada

Gramanet—Lloret
Arenys Mar—Palafrugell
Las Planas—Seo de Urgell
Premiá—Bañolas
San Celoni—San Cugat
Mollet—C. D. Gerona
Rubí—Coma Cros
Montgrí—Vilasar Mar
GUIXOLS—Seat
Adrianense—Anglés
Centellas—Calella

Goleadores C. de	F. Guíxols			
Salgas	22			
Palomeras	11			
Ferragut	9 -			
Castro	8			
Sibina	6			
Darnés	5			
Prats	3			
Ramió	3			
Rutllant	<i>↔</i> 2			
Moré	1			
Corominas	1			
Rigau	1			
TOTAL	72			

